様式第H-2号（第6条、第15条、第３1条関係）

	受付番号
	受付年月日
	評定番号
	評定年月日

耐熱光ファイバケーブル型式評定申請書（新規・更新）
年 　月 　 日
　一般社団法人電線総合技術センター会長　殿
住所；
申請者名；
担当責任者氏名（役職名・氏名及び電話番号）
　　◯印
　　　（次の製造者名等は連名申請の場合のみ記入してください。）
住所；
製造者名；
担当責任者氏名（役職名・氏名及び電話番号）
                                                                                　　　　◯印
耐熱光ファイバケーブルの型式評定を受けたいので下記のとおり申請します。
なお、型式評定を取得した際には、「日本電線工業会規格への技術基準適合性の評定に関する規則（JDD09101）」を遵守いたします。
注１　連名申請の場合は、品質保証協定書（写１部）を添付してください。
注２　更新申請又は申請者若しくは製造事業者が既に評定を取得している型式について連名申請する場合は次の表を記入し、当該型式に係る評定証書（写１部）を添付してください。
	評定番号

	有効期限
	　　　　年　　　　月　　　　日

記
１．品名及び工場又は事業場
1-１　品名
	品名
	製品試験用試料（ケーブル）の構造

	耐熱光ファイバケーブル
	光ファイバ・線心数；
仕上外径；

1-2　評定に係る製品を製造する工場又は事業場の名称及び住所
名称；
住所；
２．型式の区分
区分欄に記入してください。選択肢があるものは該当する番号に○をつけてください。
	№
	要　　　　素
	区　　　　　　　　　　　分

	１
	光ファイバ
	(1) 石英ガラス系
(2) 多成分ガラス系
(3) プラスチッククラッド形
(4) プラスチック
(5) その他
　　（材料名　　　　　　　　　　　　　）

	２
	耐熱層の主材料
	(1) シースと兼ねる
(2) その他
　　（材料名　　　　　　　　　　　　　）

	耐熱層を施す場所及び構成
	主材料
	巻き方
	厚さ
	重なり
	枚数

	(1) 光ファイバ線心上及び
（又は）,線心撚合せ上等

	(2) その他
　　（　　　　　　　　）

	３
	シースの主材料
	(1) ビニル
(2) クロロプレン
(3) 耐燃性ポリエチレン
(4) その他（材料名　　　　　　　　）

	４
	仕　上　外　径
	(1) 3.5㎜未満
(2) 3.5㎜以上 7.5㎜未満
(3) 7.5㎜以上 100mm以下

　　注）平形のものは（短径＋長径）／２を仕上外径とする。
３．申請の範囲
　3.1　構造表
	線心数
	光ファイバ
（注１）
	耐熱層の厚さ　（mm）
	仕　上　外　径　（mm）

	（１）
	（２）

 （注１）光ファイバの材質，種類，構造を記入する。
[image: image1.png]

　　　　例　　Ｓ ＧＩ －　５０／１２５
　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　光ファイバの構造（注ａ参照）
　　　　　 　　　　　 光ファイバの種類（表ｂ参照）
　　　　　　 　　 光ファイバの材質（表ａ参照）
　　 注ａ）光ファイバの構造を表わす記号は，コア径（シンードの場合は，モード
　　　　　 フィール径）／クラッド径を表わす数字とする。
	表ａ

	表ｂ

	光ファイバの材質
	号

	光ファイバの種類
	記号

	石英系
	Ｓ

	ステップンデックス形
	ＳＩ

	多成分系
	Ｃ

	擬似ステップインデックス形
	ＱＩ

	プラスチッククラッド
	ＰＣ

	グレーデッドインデックス形
	ＧＩ

	全プラスチック
	ＰＰ

	シングルモード形
	Ｍ

 （注２）波付金属管がい装のうち，防食層とケーブルのシース材料が同一の場合，上記
　　　　 構造表に含まれるものとする。
3.2　評定マークの表示内容（注）
ケーブル表面の表示内容を記入してください。

注）表示については、規則により、ケーブルの表面に容易に消えない方法で次の事項を連続表示することとされています。なお、波付金属管がい装付耐熱光ファイバケーブルにあっては防食層表面に表示するものとします。

ＪＣＴ　タイネツヒカリ     　評定取得者の名称　評定取得者の名称又は略号（連名で評定を取得した場合は、評定取得者及び製造事業者の双方）　製造年又はその略号
※　　　の表示は任意とする
４．製品試験用試料(ケーブル)
  4.1　構造表
	線心数　　　心

	光ファイバの区分

	耐熱層
(注１)
	（１）　　　　　　     　mm

	（２）　　　　　　     　mm

	シース厚さ　　　 　　           　mm

	仕　上　外　径　 (約)　　      　mm

　　　（注１）　(1)は光ファイバ線心上及び（又は）線心撚合せ上に施すものをいう。
　　　　　　　　　 シースが兼ねる場合は「シースと兼ねるもの」と記入する。
　　　　　　　　(2)はその他の場所に施すものをいう。
4.2　構造図

　　　　製品試験用試料(ケーブル)の構造図を記載してください。
5． 品質管理に関する書類
新規申請又は更新申請で製造設備、検査設備、製造工程若しくは品質管理の方法が変更されている場合には，以下の書類を添付してください。
　5.1 製造設備
	工 程 名
	製造設備名
	製　造　者
	製造年月
	主　仕　様
	台　数

　5.2 検査設備
	検査設備名
	製　造　者
	製 造 年 月
	主　 仕　 様
	台　数

　5.3 製造工程及び品質管理の概要
	工　程　図
	工程名
	管理項目
	測定機器
	記　　録
	検 査 方 法
	実施部門

６．型式評定申請書のチェックリスト（耐熱光ファイバケーブル）
次の表で添付書類の有無及び申請書の記載内容をチェックし、確認欄の申請者のところにチェック✓をお願いします。
	チェック項目
	チェック内容
	確認欄

	申請者
	事務局

	型式認定等申請に際しての同意書
	型式認定等申請に際しての同意書の添付

	連名申請の場合
	品質保証協定書(写１部)の添付

	更新申請又は既に取得済みの型式の連名申請の場合
	評定証書（写１部）の添付

	新規申請又は更新申請で製造設備、検査設備、製造工程若しくは品質管理の方法が変更されている場合
	品質管理に関する書類の添付

	型式区分について

	1.光ファイバについて

	1-1 光ファイバの区分

	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合，材料名が記載されているか

	2.耐熱層の主材料及び構成について

	2-1 耐熱層の主材料は何か
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合，材料名が記載されているか

	 2-2 耐熱層を施す場所はどこか
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合，施す場所が記載されているか

	2-3 耐熱層の構成は
	該当する箇所に必要事項が記載されているか

	2-4 シースと兼ねるものにあっては,製品試験用試料を最小厚さとして申請しているか
	製品試験用試料より薄いものが含まれていないか

	3.シースの主材料について

	3-1 シースの主材料は何か
	該当するものに○が記されているか

	その他のものの場合，材料名が記載されているか

	4.仕上外径について

	4-1 仕上外径の区分は
（備考１）平形のものは（短径+長径）/２を仕上り外径とする
（備考２）仕上外径は申請書に記載された値とする
	該当するものに○が記されているか

	区分以外のものが,申請書記載構造表中に含まれていないか

	4-2 製品試験用試料を最大（又は最大,最小）として,申請されているか
（備考）
型式の区分において仕上外径が7.5mm未満のものは最大のもの、
7.5mm以上100mm以下のものにあっては最大,最小のものを供試すること
	製品試験用試料より大きな（又は小さな）外径のものが,申請書記載構造表中に含まれていないか

	表示方法について

	表示方法が申請書に記載されているか
	表示例が記載されているか